41, da Lei Federal Nº 4.320, de 17/03/1964 (Normas 
Gerais de Direito Financeiro para Elaboração e Controle 
dos Orçamentos e Balanços da União, dos Estados, 
dos Municípios e do Distrito Federal), fica o Poder 
Executivo autorizado a abrir um CRÉDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR, no valor de R$ 590.726,68 (quinhentos 
e noventa mil, setecentos e vinte e seis reais e sessenta 
e oito centavos), observadas as seguintes classificações 
institucional, funcional, por estrutura programática e por 
natureza da despesa orçamentária:
Órgão: 07 (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE)

Unidade: 01 (FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – F.M.S.)

[...]

41, da Lei Federal Nº 4.320, de 17/03/1964 (Normas 
Gerais de Direito Financeiro para Elaboração e Controle 
dos Orçamentos e Balanços da União, dos Estados, 
dos Municípios e do Distrito Federal), fica aberto um 
CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, no valor total de 
R$ 528.633,14 (quinhentos e vinte e oito mil, seiscentos 
e trinta e três reais e quatorze centavos), observadas 
as seguintes classificações institucional, funcional, 
por estrutura programática e por natureza da despesa 

orçamentária:
02: EXECUTIVO

01: GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS

04.122.0002.2.001: Manutenção do Gabinete do Prefeito e Dependências

[...]

Artigo 3º - As licitações nas modalidades convite, 
tomada de preços, concorrência, concurso, leilão, 
pregão, presencial ou eletrônico, desde que financiadas 
integralmente mediante recursos próprios serão 
publicadas:

I – quando seu valor total estimado for de até R$ 

350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais):

a)	 no Diário Oficial do Município;

b)	 no portal da Prefeitura de Morro Agudo, na seção 
própria.

II – quando seu valor total estimado for maior que R$ 
350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais) e menor que 
R$ 650.000,00 (seiscentos e cinquenta mil reais):

a)	 no Diário Oficial do Município;

b)	 no portal da Prefeitura de Morro Agudo, na seção 
própria;

c)	 no Diário Oficial do Estado;

d)	 no Diário Oficial da União.

III – quando seu valor total estimado for superior a R$ 
650.000,00 (seiscentos e cinquenta mil reais):

a)	 no Diário Oficial do Município;

b)	 no portal da Prefeitura de Morro Agudo, na seção 
própria;

c)	 no Diário Oficial do Estado;

d)	 no Diário Oficial da União;

e)	 em jornal diário de grande circulação no Estado, 
com impressão de, no mínimo, 40.000 (quarenta mil)